PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.105 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015112 CASSIO JOSE LARANJEIRA DA SILVA 0590558714 BA 23.39

10009584 LEONARDO DOS SANTOS BRANDAO 0948167009 BA 22.80

10035304 JOSIANE PESTANA GALVAO 0501326448 BA 19.90

10039150 ALEXSANDRO SOUZA DA SILVA 0528392816 BA 15.30

10040136 ELTON SANTOS PEREIRA 0893650463 BA 15.13

10028418 LUCIANO DA CRUZ OLIVEIRA 0578414031 BA 13.46

1.106 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016844 LIGIA GOMES CALDEIRAS 136859968 BA 27.37

10018760 ANDRE LUIZ DE ARAUJO LIMA 0736681922 BA 25.60

10054161 DERILENE PINHO SANTANA 0883980800 BA 22.03

10045312 LILIAN STENDER MORAES SANTANA 352526262 BA 21.47

10033256 ALAN BARBOSA BARRETO REIS 0855918900 BA 20.50

10046979 ALINE ANDRADE ALVES 0762108126 BA 19.50

10043611 EDUARDO JOSE DOS ANJOS PITTA 0407843558 BA 19.31

10023540 GILCILENE SILVA SOUZA 0379537451 BA 18.50

10004093 SERGIO FERNANDO RODRIGUES 1617455202 BA 15.90

1.107 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034090 JANE DE JESUS DE LIMA 0589608649 BA 29.67

10005906 MARCELA FERREIRA ALVES 0740663585 BA 29.50

10054957 BETI STIFELMAN SAYAO 2035132774 RS 26.10

10008800 JAMILE DOS SANTOS CORREIA 0832443441 BA 26.00

10026921 ELIENE GABRIEL DE SOUZA SANTOS 142577006 BA 23.90

10002844 TATIANA MARIA BRAGA LIMA 487530411 BA 23.80

10044720
RAIMUNDO PEREIRA BERNARDES
JUNIOR 871871599 BA 22.40

10010120 DANIELE DOS SANTOS BARRETO 0790387190 BA 22.20

10032140
SANDRA MAGALY ALMEIDA SOUZA
OLIVEIRA 349333521 BA 22.20

10024567 MARILSON PINHEIRO SANTANA 0770225560 BA 16.80

1.108 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024216 MONICA CRISTINE ALVES PENA 00473867389 BA 29.80

10001400 FERNANDA SANTOS DA SILVA 0705947246 BA 28.10

10054271 ROBERTA PEREIRA PEIXOTO 0850392845 BA 27.97

10029031 LAIZ MUNIRE SALES COSTA 0706463099 BA 27.90

10017402
LETICIA BELFORT DOS SANTOS
BASTOS 680365 AM 27.43

10036110 VIVIAN SOUZA DE SANTANA 0700812040 BA 26.70

10009803 GLORIA DA SILVA ROBLES 1494998173 BA 25.90

10019888
SAMELA MARHAI DE SOUZA CUNHA
PEREIRA 0976811308 BA 24.86

10015622 VALDIR BISPO JUNIOR 574872191 BA 22.66

10012076 VIVIANNE MARIA ESPOSITO 7990513 MG 18.43

10033036 JOSELITO DO SANTOS SOUZA 0351245472 BA 18.40

10002938 LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 0783282842 BA 16.80

10016066 EDNA DA SILVA NETO 1616121300 BA 15.66

10053993
SERGIO HENRIQUE FONTOURA
BRITO 3216219272 BA 12.10

10048769 CARLOS CESAR COSTA ALVES 364038986 BA 8.70

1.109 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006319
PATRICIA MARIA DE ARAUJO DE
LIMA 653966180 BA 25.86

10012399
JOSEANE MAYTE SOUSA SANTOS
SOUSA 0854836055 BA 19.73

10053985
ALYNE OASSE PAULAFREITAS DE
LACERDA 390121665 BA 14.56

1.110 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Matemática e suas Tecnologias
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10020450 SILVANO GOMES PIO 1139711253 BA 21.79

10035522 RODRIGO AUGUSTO SANTOS SILVA 0753407558 BA 20.25

10004124 VALERIA SOUZA LIMA 1012703134 BA 16.87

10054752 ARIANA DE FREITAS BRITO 0777932423 BA 15.30

10009019
LUIS CLAUDIO DAMIAO COSTA DOS
SANTOS 0444493565 BA 14.93

10019133 ALEXSANDRO BRITO OLIVEIRA 0587199628 BA 13.87

10032049
EMILIO GABRIEL GONCALVES
CERQUEIRA 0792094670 BA 13.77

10053802 LEILA MUNIZ SANTOS 0843603801 BA 13.10

10049494
CARLOS EDUARDO SAMPAIO
OLIVEIRA 0827795203 BA 12.76

10033799 ELMAR SILVA DE ABREU 00142902608 BA 12.60

10009285
RICARDO AUGUSTO MARTINS
AURELIO 0478283741 BA 11.91

10007973 GIBRAN MARX COSTA BORGES 348163053 BA 10.80

10002702 ANDREA SANTOS NASCIMENTO 0381640000 BA 10.68

10028840 THIAGO SILVA DE QUADROS 0837636787 BA 10.50

10016615
DEBORA RIBEIRO SCHNEIBERG
VALENCA DIAS 2548602 RN 9.95

10021923 WILLIAM DE SOUZA SANTOS 0737670932 BA 9.80

10007830 VANIA SANTOS LEITAO 502503378 BA 9.79

10031219 FABIO SOUZA DOS SANTOS 0671684264 BA 8.89

10026736 ALEXSANDRO DE JESUS SILVA 0709841906 BA 8.60

10003080 FABIANA SILVA LOPES 1176372700 BA 6.80

10025576 CARLOS LUIZ NUNES DE ALMEIDA 1406716 BA 6.40

10003805 MARCIA DOS SANTOS CONCEICAO 0748472797 BA 6.35

10032952 VERANICE MARTINS MORENO 0321903102 BA 4.98

10018613 PEDRO PAULO SOUZA DE OLIVEIRA 0407650598 BA 1.17

1.111 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019492 PAULA ANGELICA REIS SANTOS 0866130810 BA 25.60

10023741
RICARDO HENRIQUE DE JESUS
BORGES 0845956205 BA 24.00

10001412 VALERIO GOMES MACHADO 0596296657 BA 23.96

10027530 LEANDRO PESSOA VIEIRA 0839058551 BA 23.30

10044385
LEONARDO MOREIRA DA TRINDADE
NETO 586651020 BA 23.20

10017187 RAQUEL NOGUEIRA DA SILVA 1118635540 BA 21.78

10033242 JANE CLAUDIA TEIXEIRA FRANCA 00557481988 BA 20.86

10040130 ARISVAL SANTOS DA COSTA 484108530 BA 19.12

10017087 FABIO PESSOA VIEIRA 0839058802 BA 18.88

10020842
LEANDRO GALDINO MONTEIRO
SILVA 0881400831 BA 18.83

10032064 ADEILTON OLIVEIRA BISPO 0792700694 BA 18.48

10053498
AUREO ARAUJO DOS SANTOS
SOBRINHO 3908736-08 BA 18.38

10041596 LEONARDO DIAS AFONSO 132483322 RJ 18.30

10029515 DRIELLY OLIVEIRA ARUBA 0955365074 BA 15.49

10030224 ALEXANDRO DOS SANTOS BARRETO 0582647282 BA 13.58

10014649 ELIETE GOMES SANTANA 387784918 BA 12.10

10014211 ANDRE MOODY SILVEIRA 259917605 BA 11.97

10035205 DANIEL DOS SANTOS FERREIRA 8306654-39 BA 11.68

10012098 ALAN SANTOS DE OLIVEIRA 1524043 DF 11.00

10012521 GILVISON BATISTA MOREIRA 31159494 SE 10.57

10030330 FERNANDA CARDOSO FRANÇA 0724677119 BA 6.36

1.111.1 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente
Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001697 ROBSON OLIVEIRA LINS 0436818833 BA 16.91

10034548 CLAUDIONOR SILVA SOUZA 0679901779 BA 8.88

1.112 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034970 TIAGO SANTOS GROBA 0933462980 BA 22.60

10004387 DIOGO SPINOLA SODRE 0797027670 BA 22.10

10018375
MARIA CAROLINA SILVA MARTINS DA
SILVA 0850898188 BA 21.20

10030836 LUCIANA SOARES RAMOS 0703596365 BA 20.40

10029636 GEORGE GOMES DA COSTA 1151696951 BA 19.98

10021683 LUIS HENRIQUE JESUS DE ARAUJO 1146777949 BA 18.94

10035636 FELIPE MARCELO PIMENTEL 0833563475 BA 18.70

10016789 CRISTIANE CARVALHO SANTANA 0749934298 BA 18.50

10025682 JAIRO DE OLIVEIRA RAMOS 0818474165 BA 18.40

10003633 LARISSA DE OLIVEIRA JESUS 0998217964 BA 18.12

10040117 TATIANA FARIAS DE JESUS 05767802-27 BA 17.69

10031694 FLAVIA LAGO DE JESUS PEREIRA 1135987424 BA 16.90

10047100 ANDRE LUIS SOUZA DE CARVALHO 0635271460 BA 16.60

10024504 JOSE AMERICO LIMA DA SILVA 251455920 BA 16.40

10050830 ADRIANO RAFAEL SILVA BEZERRA 0912781122 BA 15.80

10027879 CAMILA MAGALHAES GOES 0965215032 BA 15.76

10034667
ANNE GRACIELE DE SANTANA
NASCIMRNTO 1145301061 BA 15.50

10036765
DAYANA OLIVEIRA DE NOVAIS
RIBEIRO 1165646951 BA 15.08

10049943 HOSANA GONCALVES SANTOS 0640859291 BA 14.90

10028292 RICARDO MIRABAL MACHADO 2704403 BA 14.08

10038253 MARCIA CLEIDE CARVALHO MUNIZ 0845567497 BA 13.80

10009025
MARCOS PAULO VARJAO DOS
SANTOS 714091065 BA 13.66

10040245 RENATO SANTOS DE SOUZA 0845239805 BA 12.13

10020609 SABATA NUNES QUEIROZ 0635729407 BA 4.80

1.113 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10054007 EDILMA CRISTINA MOTA COSTA 0296404667 BA 23.70

10008955 SORAIA BORGES DOPFER 04455235 14 BA 19.31

10001404 JAIRO CEZAR DE ARAUJO 0723951098 BA 19.02

10007789 CAROLINA MARIA COSTA 0783520026 BA 16.78

10020874 GISLAINE SOUSA MATOS 199930724 BA 12.20

10023961 CAINAN FREITAS DE JESUS 0851077005 BA 9.90

10054994 NORMA DE FREITAS BRITO 967630 BA 9.64

10035000 JOSE NILSON VIANA RABELO 1212538 MA 9.59

10021443 VALVIR SOUSA FERREIRA DA SILVA 0592078337 BA 9.40

1.114 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10037104 LEIANY LIRIA QUEIROZ CUNHA 0843365528 BA 22.34

10020440 THIAGO NERI DA CONCEIÇAO 0980234387 BA 20.00

10039952
GRIGORIO MAURICIO DOS SANTOS
ROCHA 0443991626 BA 17.00

10026007 DEISE QUEIROZ DA SILVA 0703562118 BA 15.95

10044515
NUNO RICARDO DOS SANTOS
COELHO 2039974127 BA 14.60

10030423 ADAILTON CONCEIÇAO DE SOUZA 0745013996 BA 13.50

1.115 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021409 CYNTIA SANTIAGO ANJOS 0771810342 BA 26.10

10006650 QUESIA CARVALHO TRINDADE 0973663405 BA 23.34

10035518 ANDRE LUIZ DE FREITAS 0713125608 BA 21.33

10022374 SUELI LOPES DE MATTOS 0577176560 BA 20.62

10043683
SIRIO GABRIEL GOMES DE MELO
FIGUEIREDO 0796299978 BA 20.31

10031453 PATRICIA BARROS DOS SANTOS 09442894 BA 19.80

10052316
CARLENA CAROLINE GUIMARAES DE
AZEVEDO 0823133427 BA 16.80

10043383
CAROLINA FRANCA LOPES
MACHADO 0922361460 BA 16.15

10030061 ANGELICA SANTOS ALVES 0757337228 BA 15.85

10045611 DANIELA GONÇALVES MORATO 0804166838 BA 15.09

10054314
MAGNO LIMA TRAVASSOS DE
OLIVEIRA 1269430521 BA 9.43

10019908 JANINE BARRETO DOS SANTOS 0748197478 BA 4.43

1.116 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040254 ELINEIDE CLIMACO DUARTE ARAUJO 0752309170 BA 25.90

10013297 ALAN DENIS SILVA ARAUJO 682689556 BA 25.30

10011954 GABRIELA MARINHO MACIEL PAULO 1196597006 BA 24.70

10040179 ANDREA DE JESUS SANTANA 0939792311 BA 24.61

10008032 MAIA REIS TEIXEIRA BARBOSA 1334188394 BA 24.43

10047737 SHIRLEI DA CONCEIÇAO MARQUES 0836495063 BA 22.88

10019483 ANDERSON DE JESUS SANTOS 396735371 BA 21.46

10024813
CAROLINE LISBOA DA ROCHA
BITTENCOURT 0866862919 BA 20.86

10022725 FREDE JORGE SANTIAGO PITA 0734636474 BA 18.74

10041675
HILMA CONCEICAO FONSECA
SANTOS 0839424671 BA 18.71

10010111 DARLAN COUTINHO DOS SANTOS 0698337450 BA 16.50

10010792 RAQUEL DE LIMA SACHDEV 0921100299 BA 13.10

10020164 CARLA HIGINO MARQUES 8050873 MG 12.85

10035927 CARINE DE CARVALHO MATOS 0669561614 BA 11.59

10014060 GEORGE MARIO ANUNCIACAO MATA 378325140 BA 8.72

1.117 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012089
JORGE LUCIO RODRIGUES DAS
DORES 0504659375 BA 20.92

10021527
ANA CAROLINA VASCONCELOS
CARDOSO 0537352937 BA 19.43

10032167 JEOVA LACERDA CALHAU 80212280 BA 16.50

10004782 GEORGE MATOS DA SILVA 1116572885 BA 15.53

10021753
TARCIO HENRIQUE RIBEIRO DOS
SANTOS 0892907045 BA 15.19

10054257 HENRIQUE LUIS DA SILVA OLIVEIRA 05456443-30 BA 14.96

10024528 MARIVALDA LUZ FRANCO 157280640 BA 14.87

10042519 PERCIVAL DOS SANTOS CONCEICAO 0661235858 BA 14.45

10024231 TERTULIANO TEIXEIRA NETO 0884878490 BA 13.60

10001299
FILIPE NUNES VASCONCELOS
PEREIRA 1327637103 BA 12.77

10018499 RENATA DE CARVALHO GOMES 750818654 BA 9.03

10006490 EDMILSON SANTANA 163370699 BA 8.80

10048549 MARCUS DE JESUS MARCELINO 0476728541 BA 7.90

10025693 RENATO DE SANTANA SILVA 1005639370 BA 7.77

10001441 HILDEBRANDO SANTOS PINTO 130835544 BA 5.73

1.117.1 DIREC 1A - POLO 9 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021527
ANA CAROLINA VASCONCELOS
CARDOSO 0537352937 BA 19.43

(...)